
Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2007 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČINNOST SVAZKU OBCÍ 

 

Společenství obcí  

ČERTOVO BŘEMENO  
 

v roce 2007 
 

 

 

 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2007 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 2 

 

 

Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2007 

 Opět uběhl rok v životě našeho svazku obcí Společenství obcí Čertovo břemeno. Dovolte nám 

seznámit Vás s tím, co se v roce 2007 na území již dvanácti obcí (Balkova Lhota, Borotín, Červený 

Újezd, Heřmaničky, Ješetice, Jistebnice, Mezno, Nadějkov, Radkov, Sedlec-Prčice, Smilkov a 

Střezimíř) událo.  

 

Změny ve svazku obcí v roce 2007 

Na schůzi Společenství konané dne 27. listopadu 2006 v Červeném Újezdě byly provedeny 

volby do činných orgánů svazku obcí. Hlasováním byl předsedou svazku obcí na další dva roky opět 

zvolen Ing. Antonín Brož. RNDr. Marie Kovalová byla zvolena místopředsedou svazku obcí. Členy 

kontrolní komise byli zvoleni - Ing. Zdeněk Černý (předseda kontrolní komise), Miroslav Marek a 

Mgr. Vladimír Mašek. Přistoupení obce Balkova Lhota do našeho svazku obcí. Dne 8. června 2007 

odsouhlasilo obecní zastupitelstvo obce Balkova Lhota vstup obce do Společenství. Valná hromada 

Společenství na svém zasedání dne 21.5. 2007 jednohlasně obec Balkovu Lhotu přijala. Přistoupení 

obce Balkova Lhota do Společenství proběhlo v souladu se stanovami Společenství (článek VII., odst. 

1). Název a sídlo nového člena Společenství: Obec Balkova Lhota se sídlem Balkova Lhota, 391 31  

p. Dražice, IČ 00 51 25 16. 

Statutární zástupce: Ing. Antonín Brož, předseda svazku, tel.: 381 285 815, 724 189 516 

Účetní svazku obcí: Jana Čermáková, zaměstnankyně úřadu Městyse Borotín, tel.: 381 285 815  

Pečovatel-poradce: Mgr. Zdeněk Sedláček, tel.: 604 15 14 52, zdenek.sedlacek@seznam.cz 

 

Rozpočet svazku obcí a získané dotační prostředky v roce 2007 

 Rozpočet svazku obcí v roce 2007 byl následující: příjmy byly ve výši 1.413.490,69 Kč a 

výdaje ve výši 1.235.146,70 Kč.  

V roce 2007 se nám podařilo získat dotační částku ve výši 2.193.000,- Kč. Výše dotace z 

podpořených projektů přímo svazkem obcí je 656.000,- Kč. Ostatní dotační částky byly získány 

samotnými obcemi – např. Městys Borotín získal pro obce mikroregionu dotační částku 

500.000,- Kč v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje. Ze stejného programu 

získala Obec Jistebnice částku 60.000,- Kč na financování pečovatele-poradce. V rámci 

Programu obnovy venkova pro děti a mládež bylo jednotlivými obcemi získáno 1.037.000,- Kč.  

Tabulka: Přehled získaných dotačních prostředků v letech 1999 - 2007. 

Rok  dotační 

prostředky 

Počet 

realizovaných 

projektů 

1999 300.000 1 

2000 839.000 2 

2001 2.100.000 3 

2002 2.758.000 7 

2003 2.581.000 14 

2004 1.840.000 7 

2005 1.585.000 4 

2006 2.517.000 9 

2007 2.253.000 12 

CELKEM 16.773.000 58 

mailto:zdenek.sedlacek@seznam.cz


Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2007 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 3 

 

Podpořené projekty Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2007  

 V rámci Programu obnovy venkova Středočeského kraje (Dotační titul 2 – Integrované 

projekty venkovských mikroregionů) byl podpořen projekt s názvem Greenways Čertovo 

břemeno mají zelenou. Rozpočet: celkem – 841.000,60 Kč, dotace – 500.000,- Kč (60 %), podíl obcí 

– 341.000,60 Kč (40 %). Cílem projektu byla podpora rozvoje turistické a dopravní infrastruktury na 

trasách, oprava a údržba turistických tras, propagace myšlenky greenways a spolupráce s partnerskými 

organizacemi na přípravě kvalitních služeb konkurenceschopného turistického produktu.  

 
Obec Spoluúčast 

(40%) 

Dotace (60%) 

Předmět díla + parametry 

Celkem  

(100 %) 

Červený Újezd 16.800 25.200 

Úprava veřejného prostranství – osazení obrubníků 

v osadě Horní Borek  

41.995,10 

Heřmaničky  52.200 75.800 

Oprava střechy kulturního domu v Arnoštovicích 

Oprava kapličky v Dědkově  

128.000 

108.000 

20.000 

Jistebnice  24.000 36.000 

Oprava kapličky v osadě Hůrka – klempířské prvky, 

výměna střešní krytiny 

60.000 

Mezno  27.200 40.800 

Oprava cyklotrasy Mezno – Hvížďalka 

68.000 

Nadějkov 44.200 63.800 

Výměna reflexních značek (22 ks) 

Nákup mobilní buňky (kabiny a úschovna nářadí) 

108.000 

50.000 

58.000 

Sedlec-Prčice 130.800 191.200 

 - oprava 4 úseků turistických tras 

 - instalace drobného turistického mobiliáře, 21 ks 

 - podpora Informačního centra v Prčici 

323.005,50 

Smilkov 20.400 30.600 

- úprava buňky na úschovu nářadí na hřišti  

- údržba cyklotrasy na Oldřichovec 

51.000 

21.000 

30.000 

Střezimíř  24.400 36.600 

Oprava fasády a vnitřních omítek kaple sv. Vojtěcha 

Nátěr fasády a oken kaple sv. Vojtěcha 

61.000 

41.000 

20.000 

Rozpočet 341.000,60 500.000 841.000,60 

 

Středočeský kraj v oblasti cestovního ruchu pro rok - Destinační management 

Projekt: Greenways Čertovo břemeno - dovolená po celý rok 

V rámci dotačního řízení Středočeského kraje v oblasti cestovního ruchu pro rok 2006 

z rozpočtu kap. 08, akce Destinační management byl předložen a podpořen náš projekt 

„Greenways Čertovo břemeno - dovolená po celý rok“. Rozpočet: celkem – 95.577,50 Kč, dotace 

– 56.000,- Kč (58,6 %), podíl obcí – 39.577,50 Kč (41,4 %).  



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2007 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 4 

 

Cílem projektu je zkvalitnění našeho komplexního turistického produktu "Greenways Čertovo 

břemeno - dovolená po celý rok" tak, aby se prostřednictvím cestovních kanceláří a informačních 

center mohl umístit na domácí trh cestovního ruchu. Rozpočet: 

 

Aktivita  

Obec 

Spoluúčast 

(41,4 %) 

Dotace 

(58,6 %) 

Celkem  

(100 %) 

Tisk brožury „Malý průvodce po tradičním turistickém 

regionu“ – 2.000 ks  

  40.007,80 

Tisk cykloletáku – Zelené stezky Čertovo břemeno – 3.000 

ks 

  20.027,70 

doplnění inf. systému nebo doplnění drobného turistického mobiliáře pro rozvoj cestovního ruchu 

Balkova Lhota – informační panel a posezení  

 12.500,- konstrukce panelu a lavice se stolem 

 5.500,10 – výroba panelu  

  18.000,10 

Rozcestníky: 

 Borotín – rozcestníky (2 ks) 

 Jistebnice – rozcestníky (4 ks) 

  11.341,90 

Sedlec-Prčice – drobný mobiliář – 2 ks laviček   6.200 

Rozpočet 39.577,50 56.000 95.577,50 

 

Nadace Partnerství – Program Strom života - Stromy pro stezky 

 

Projekt „Společná péče o Greenways Čertovo břemeno“ byl podpořen v roce 2007 

z Nadace Partnerství ve výši 40.000,- Kč, spoluúčast (33,4 %) = 20.077,- Kč, celkem = 60.077 Kč. 

Projekt byl realizován v období červenec 2007 – 31.12. 2007. Základním cílem projektu bylo zapojit 

místní partnery ve 4 obcích mikroregionu do realizace konkrétních aktivit, které přispějí k ochraně 

přírodního a kulturního dědictví našeho kraje a zkvalitní Greenways Čertovo břemeno jako celek. 

 

Položky rozpočtu Nadace 

Partnerství 

66,6 % 

Podíl obcí 

 

33,4 % 

Celkové 

náklady 

Koordinace projektu a organizace plánovacích setkání 2.000 1.000 3.000 

Úprava a ošetření nově vysazeného stromořadí na rynku v 

Borotíně 

2.600 1.400 4.000 

Výsadba zeleně a úprava okolí odpočinkového místa na návsi 

v Červeném Újezdě 

 Výsadba zeleně a potřeby pro výsadbu  

 

7.300 3.777 11.077 

Revitalizace lesoparku „Městské sady Jistebnice“ a příprava 

vzniku naučné stezky 

 Návrh Naučné stezky „Jistebnickými sady“ = 2.000,-  

 Úprava povrchů cest 

 Osazení drobného mobiliáře (5 ks odpadových košů) 

 

20.200 9.800 30.000 

 

2.000,- 

14.190,- 

13.810,- 

Výsadba 17 dubů zimních podél pěší a zimní běžkařské trasy na 

území obce Střezimíř 

7.900 4.100 12.000 

Celkem 40.000,-  20.077 60.077,-  

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2007 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 5 

 

 

Nadace Partnerství - Program Greenways 2007 

Projekt „Partnerství pro Greenways Čertovo 

břemeno“ byl podpořen v roce 2007 z Nadace 

Partnerství ve výši 60.000,- Kč, spoluúčast = 

30.000,- Kč, celkem = 90.000,- Kč. Projekt ještě 

nebyl ukončen, realizace probíhá v období červen 2007 – 30.4. 2008. Základním cílem projektu je 

zapojováním místních partnerů zvyšovat trvalou udržitelnost, návštěvnost a praktickou využitelnost 

našich zelených stezek. 

 

Položky rozpočtu Obce 

33,3 % 

Nadace 

66,6 % 

Celkem 

změna vedení cyklotrasy – studie a projekt značení propojení Jistebnice a 

Nadějkova po starých cestách.  

4.000 8.000 12.000 

organizace společensko-sportovních akcí (2 akce): 

 putovní soutěž Hry bez hranic smíšených družstev zástupců obcí a 

osad Společenství obcí Čertovo břemeno.  

 Pochod za kapličkami Českého Meránu – podzim 07´ 

- 1.979,- DoPP – Marie Zemanová  

- 352,- paragon za nákup papírů pro propagaci akce 

- 669,- paragon za výrobu razítka  

 

2.300 

 

1.000 

 

4.700 

 

2.000 

 

7.000 

 

3.000 

zkvalitnění vybavenosti tras  

 aktualizace informačních panelů (Chotětice, Vozerovice, Divišovice 

a Oldřichovec – obec Smilkov) 

 doplnění zeleně v Borotíně (5 ks lípy malolisté) 

 Červený Újezd – nová informační vitrína  

 

1.000 

340 

5.900 

5.300 

 

2.000 

660 

11.600 

10.700 

 

3.999,60 

 

17.500 

17.898 

realizace několika posezení na romantických vyhlídkách 

 Sedlec-Prčice (u Šanovic, na Krošíčku, u Bolechovic) 

 Jistebnice (městské sady) – oprava altánku 

 

6.760 

3.400 

 

13.740 

6.600 

 

20.500 

10.000 

Celkem 30.000 60.000 90.000 

 

V rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje (Dotační titul 7 – Integrované 

projekty venkovských mikroregionů) byl podpořen projekt s názvem Greenways Čertovo - cesta 

rozvoje venkovského mikroregionu. Projekt byl předložen Městysem Borotín za Společenství 

obcí Čertovo břemeno. Rozpočet: celkem – 719.666,- Kč, dotace – 500.000,- Kč (70 %), podíl obcí – 

219.666,- Kč (30 %).  

Cílem projektu s názvem „Greenways Čertovo břemeno – cesta rozvoje venkovského 

mikroregionu“ je zkvalitňování občanské vybavenosti a turistické infrastruktury podél 

turistických stezek Greenways Čertovo břemeno.  

 
Obec Spoluúčast 

(30%) 

Dotace (70%) 

Předmět díla + parametry 

Celkem  

(100 %) 

Borotín  26.735 56.350 

Nákup rozmetadla posypových hmot (JM800) 

Oprava obecní budovy čp. 78 – restaurace a sál 

Oprava protipožárních dveří pro budovu čp. 78 

 

36.500 

40.992 

5.593 

83.085 

Ješetice  7.500 17.500 

Oprava střechy hasičárny v Ješeticích 

25.000 

Jistebnice  87.800 203.200 

Oprava vstupu do Kulturního domu Jistebnice 

291.000 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2007 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 6 

 

Nadějkov 12.581 24.500 

Kopírka  

37.081 

Radkov 8.700 20.300 

Instalace dřevěného posezení  

Terénní úpravy okolí posezení  

29.000 

Sedlec-Prčice 53.850 125.650 

Oprava 7 sakrálních objektů - Myslkov, Šánovice, boží 

muka nad Veletínem, Staré Mitrovice, boží muka u 

Prčice, Měšetice a Divišovice. 

179.500 

Koordinace 

projektu 

18.000 Koordinace projektu – Mgr. Zdeněk Sedláček     42.000 

18.000 

60.000 

Borotín 
1.500 

3.500 

Sportovní poháry a medaile pro žáky ZŠ Borotín  

5.000,- 

Nadějkov 
1.500 

3.500 

Fikarské podzimní slavnosti  

5.000,- 

Jistebnice 
1.500 

3.500 

Jistebnický cyklomaraton  

5.000,- 

Rozpočet 219.666 500.000 719.666 
 

V rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje (Dotační titul 6 – Projekty obcí na 

vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova) byl podpořen projekt s názvem Pečovatel-

poradce mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno. Projekt byl předložen Obcí 

Jistebnice za Společenství obcí Čertovo břemeno. Rozpočet: celkem – 86.000,- Kč, dotace – 

60.000,- Kč (70 %), podíl obcí – 26.000,- Kč (30 %).  
 

V rámci Programu obnovy venkova 2007 – pro děti a mládež (dotační titul č. 2 - Podpora 

zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci) byly podpořeny níže uvedené projekty. Bohužel 

projekty Města Sedlec-Prčice a obce Heřmaničky nebyly podpořeny. 

 Projekt: Děti oživují svůj školní areál (městys Borotín) 

Rozpočet: celkem = 572.000,- Kč, dotace = 400.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 172.000,- Kč. 

 Projekt: Dětské hřiště dle našich představ (obec Červený Újezd) 

Rozpočet: celkem = 100.000,- Kč, dotace = 70.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 30.000,- Kč. 

 Projekt: Obnovujeme dětská hřiště v Mezně (obec Mezno) 

Rozpočet: celkem = 170.000,- Kč, dotace = 119.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 51.000,- Kč. 

 Projekt: Radkovští obnovují centrum obce (obec Radkov) 

Rozpočet: celkem = 150.000,- Kč, dotace = 105.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 45.000,- Kč. 

 Projekt: Kdo si v Jistebnici hraje, nezlobí (obec Jistebnice) 

Rozpočet: celkem = 370.000,- Kč, dotace = 259.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 111.000,- Kč. 

 Projekt: Nadějkov dětem - děti Nadějkovu (obec Nadějkov) 

Rozpočet: celkem = 120.000,- Kč, dotace = 84.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 36.000,- Kč. 

 

Celkem (100%) Získaná dotační částka (70%) Spoluúčast (30%) 

1.482.000,- Kč 1.037.000,- Kč 445.000,- Kč 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2007 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 7 

 

 V rámci podpořených projektů svazku obcí bylo financováno několik významných akcí:  

 

akce  Rozpočet  

Každoroční společensko-sportovní událost - Hry bez hranic (Mezno) 7.000,-  

Dopravní olympiáda a turnaj v košíkové v Borotíně (sportovní poháry a medaile 

pro žáky ZŠ Borotín) 
5.000,- 

Fikarské podzimní slavnosti v Nadějkově  5.000,- 

Jistebnický cyklomaraton v Jistebnici 5.000,- 

 

I v roce 2007 jsme rozvíjeli spolupráci s podnikateli v oblasti cestovního ruchu. Na 

základě darovacích smluv přispěli mikroregionu částkou 16.500,- Kč. Finanční prostředky 

budou použity na další zkvalitňování zelených stezek, na vydávání propagačních materiálů a 

aktualizaci webových stran. S podnikateli proběhla dvě setkání již tradičně v Kulturním domě 

v Jistebnici. První jarní setkání dne 5.6.2007 a druhé předzimní dne 4.12.2007. 

Příspěvky v rámci darovacích smluv jsou v doporučené výši: 

ubytovací zařízení se stravováním   = doporučená částka 1.500,- Kč  

menší (rodinné) penziony     = doporučená částka 1.000,- Kč 

ubytovací zařízení bez stravování   = doporučená částka 500,- Kč 

stravovací zařízení bez ubytování   = doporučená částka 500,- Kč  

 

Program LEADER+ a spolupráce s MAS Krajina srdce 

Na začátku roku 2007 schválila všechna zastupitelstva jednotlivých obcí vstup do Místní akční 

skupiny Krajina srdce (dále jen MAS) prostřednictvím Společenství obcí Čertovo břemeno jako celku. 

Po bližším jednání MAS Krajina srdce s vedením našeho svazku obcí (Ing. Antonín Brož a RNDr. 

Marie Kovalová) dne 14.3. 2007 jsme byli vyzváni k zaplacení jednorázového finančního příspěvku 

ve výši 15,- Kč na 1 obyvatele jednotlivé obce. Tento příspěvek odpovídá stejné výši částky 

investované Mikroregionem VENKOV v letech 2004 – 2006 na přípravu strategií MAS Krajina srdce.  

 Nejvýraznější výhody zapojení obcí do MAS Krajina srdce jsou dvojí: 

1. možnost čerpání finančních prostředků v rámci Programu rozvoje venkova ČR na 

období 2007 - 2014, Osy IV – LEADER. Mělo by zde být dostatek finančních prostředků 

na rozvojové projekty, které znáte z Programu obnovy venkova. 

2. možnost zapojení podnikatelů a neziskových organizací z území obcí do rozhodování o 

prioritách, které se budou podporovat a následně do získávání finančních prostředků.  

V níže uvedené tabulce jsou uvedené výše poplatků jednotlivých obcí Společenství obcí 

Čertovo břemeno. V tabulce nejsou uvedeny obce Jistebnice, Nadějkov a Borotín, neboť tyto obce jsou 

již členy Mikroregionu Venkov a podílely se na průběžném financování MAS Krajina srdce.  

Jednorázový finanční příspěvek na vstup obcí do MAS Krajina srdce. 

Název obce či 

města 

Počet 

obyvatel  

k 1.1. 2007 

Podíl obce (na 

1 obyvatele 15,-

Kč) 

Poznámka  

Balkova Lhota 119 1.785  

Červený Újezd 310 4.650  

Heřmaničky 675 10.125 Zaplatí ve třech splátkách, 50% = 5.063,- Kč 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2007 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 8 

 

Ješetice 130 1.950  

Mezno 345 5.175  

Radkov 151 2.265  

Sedlec-Prčice 2814 42.210 Poplatek zaplacen individuálně 

Smilkov 271 4.065  

Střezimíř 320 4.800  

Celkem 5135   

V prosinci roku 2007 byl na Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) odevzdán Strategický 

plán LEADER (SPL), který na začátku roku 2008 podléhá administrativní kontrole. Na SZIF bylo 

registrováno celkem 102 žádostí o realizaci SPL. V prvním kole bude vybráno 48 místních akčních 

skupin, ve druhém a definitivním kole jich bude podpořeno 32. O výsledku výběru místních akčních 

skupin budeme informováni koncem měsíce dubna 2008.  

 

 

Zdeněk Sedláček, pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  


